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کشورهای مختلف از اسللتانداردهای حسابداری مختلفی استفاده می کنند، 
بنابراین مقایسلله موقعيت های سرمایه گذاری در کشللورهای مختلف، هزینه بر 
و مشللكل است. به عاوه، سللرعت بالای جهانی شللدن و افزایش وابستگی به 
بازارهای جهانی ، باعث افزوده شللدن فشللار و درخواست برای هماهنگ سازی 
چارچوب های گزارشللگری مالی و استانداردهای حسللابداری در سراسر جهان 

شده است. 
فرایند همگرایی بين المللی به سللوی استانداردهای جهانی در سال 1973 
آغاز شد. 16 حسابدار حرفه ای از استراليا، کانادا، فرانسه، آلمان، ژاپن، مكزیک، 
هلنللد، بریتانيا و ایللالات متحده آمریكا برای تشللكيل کميته اسللتانداردهای 
بين المللی حسابداری )IASC( موافقت کردند. کميته استانداردهای بين المللی 
حسللابداری در سللال 2001 به هيئت اسللتانداردهای بين المللی حسللابداری 
)IASB( تبدیل شللد. IASB اسللتانداردهای جهانی و تفسلليرهای مربوط را 
ایجللاد کرد که در مجموع به نام اسللتانداردهای گزارشللگری مالی بين المللی 

)IFRS( شناخته شده اند.
در آغاز سللال 2005، چشم انداز گزارشللگری مالی شرکت به طور عمده ای 
تغيير یافته  اسللت. شمار بی سللابقه ای از کشللورها و بنگاه های مالی از سراسر 
دنيللا اسللتانداردهای گزارشللگری مالی بين المللللی را به عنوان پایه و اسللاس 
تهيلله صورت های مالللی پذیرفته اند)سللازمان ملل متحد،2008(. در این مقاله، 
ساختارهای نهادی موثر در پذیرش استانداردهای بين المللی به ترتيب تاریخی 

مورد بررسی قرار گرفته اند.

ریشه های تاسیس کمیته استانداردهای بین المللی حسابداری 
در زمان جنگ جهانی دوم، هر کشللور اصول پذیرفته شده حسابداری خاص 
خودش را داشللت. در سللال 1950 دوره ای از رشد سللریع تجارت بين المللی 
و سللرمایه گذاری مسللتقيم خارجی شروع شد و شللرکت ها شروع به گسترش 
درآمدهایشللان در آن سللوی مرزهای خود کردند. رهبران حرفه حسللابداری، 
»بين المللللی شللدن« را به عنوان یللک چالش جدید در نظللر گرفتند. انجمن 
حسللابداران رسللمی آمریكا )AICPA( ميزبان هشللتمين کنگره بين المللی 
حسللابداری در سللپتامبر 1962 بود که موضوع آن حسابداری و حسابرسی در 
اقتصاد جهان بود. کمتر از دو سللال بعد، انجمن حسللابداران رسللمی آمریكا، 
حسابداری حرفه ای را در 25 کشور منتشر کرد که نخستين کتاب مهم درباره 

بررسی حسابداری و حسابرسی و استانداردهای حرفه ای در جهان بود. 
هنللری بنسللون کلله ریاسللت انجمللن حسللابداران خبللره در انگليس و 
ویلز)ICAEW( را در سال های 1967-1966 به عهده داشت، عهده دار حرکت 
و جنبشی در جهت عمليات حسابداری شد. او در سال 1966 به ترغيب انجمن 
حسللابداران رسمی آمریكا، انجمن حسللابداران خبره کانادا )CICA( ،انجمن 
حسابداران خبره اسللكاتلند و انجمن حسابداران خبره ایرلند برای پيوستن به 
انجمن حسابداران خبره انگلستان و ویلز، برای  تشكيل گروه مطالعه بين المللی 

حسابداری )AISG( پرداخت. 
در سال 1973 به دنبال مكاتبات و ماقات های بعدی با رهبران هيئت های 
حسللابداری از اطراف جهان، بنسون تاسلليس کميته استانداردهای بين المللی 

 بررسی ساختارهای نهادی موثر 
در پذیرش استانداردهای بین المللی حسابداری

دکتر علی رحمانی

دانشیار دانشگاه الزهرا )س(

صدیقه  دوستیان

دانشجوی دکتری دانشگاه 
الزهرا)س( و هیئت علمی 

دانشگاه بجنورد
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حسللابداری را رهبللری کللرد. انگيللزه او ترویللج هماهنگ سللازی بين المللی 
استانداردهای حسابداری، برای کاستن تفاوت ها در عمليات حسابداری در بين 

کشورها بود )زف ، 2012(.

 حمایت تعجب  برانگیز 
)SEC( از طرف کمیسیون بورس و اوراق بهادار

در سللال 1975 کميسلليون بورس  و  اوراق بهادار در پی توسعه بين المللی 
حسللابداری، منافع بزرگی به دسللت آورد و به جهت تاشللش در گروه مطالعه 
بين الملللل حسللابداری، مورد تشللویق قرار گرفللت. در ماه می سللال 1972 
ریيس کميسلليون بورس و اوراق بهادار، ویليام جی کازی گفت : »شللاید گروه 
مطالعه بين الملل حسللابداری یک شللروع باشللد و در عمل دستيابی به برخی 
سطوح قابل پذیرش از یكنواختی حسابداری در سطح بين المللی دشوار است.« 
یک ماه بعد، جان سللی بورتون به عنوان ریيس حسللابداری کميسيون بورس 
و اوراق بهادار، منصوب شللد. در دسللامبر 1973 چند ماه بعد از اینكه کميته 
اسللتانداردهای بين المللی حسللابداری عمليات خود را شللروع کرد. بورتون با 
انجمن حسللابداران رسللمی آمریكا و گروه های متفاوت حسابداری بين المللی 

برای رفع اختافات مهم گزارش های مالی در جهان همكاری 
داشته است. 

کميسلليون بورس و اوراق بهادار در یک اقدام غيرمنتظره 
یللک رای موافللق بلله کميتلله اسللتانداردهای بين المللللی 
حسللابداری داد. در دسللامبر 1974، کميته اسللتانداردهای 
بين المللللی حسللابداری، پيش نویس اسللتاندارد شللماره 3 
مرتبللط بلله صورت هللای مالی تلفيقی را منتشللر کللرد. این 
طرح پيشللنهادی که بر ضد اصول پذیرفته شللده حسابداری 
آمریللكا بود، برخی شللرکت های فرعی را از تلفيق مسللتثنی 
می کللرد. بورتون، رویكللرد کميته اسللتانداردهای بين المللی 
حسللابداری را ترجيللح داد و در 10 ژوئللن 1975 از طللرف 
 کميسلليون دلایل خود را به انجمن حسابداران رسمی آمریكا 

بيان کرد. 
در سللال SEC ، 1996 تصميم گرفت نخسللتين اعاميه 
 IASC عمومی اش را درباره نشللانه هایی که اسللتانداردهای
باید داشللته باشللند را برای قابللل پذیرش بللودن آنها برای 
تهيلله صورت های مالی در سللطح فرامرزی، منتشللر کرد. در 

 ایللن اعاميه، SEC بيان می کند که سلله عنصللر اصلی باید در اسللتانداردها 
منعكس شود:

1. اسللتانداردها باید شللامل یک مجموعه اصلی از اعاميه های حسابداری 
باشد که یک اصل پذیرفته شده و کاملی از حسابداری را پایه ریزی کند.

2. استانداردها باید کيفيت بالایی داشته باشند و باید در شفافيت و قابليت 
مقایسه اثر بخش باشند. همچنين افشای کامل را فراهم آورند. 

3. استانداردها باید به صورت دقيق تفسير و به کار برده شوند. 
برای نخسللتين بللار بود که واژه »با کيفيت بالا« در مباحث اسللتانداردها و 
رونللد تنظيم آنها به کار برده می شللد. واژه ای که به طور وسلليع، بعد از آن به 
کار برده شللد. هدفSEC شناخت ویژگی های کلی بود که سازمان بين المللی 
کميسلليون های اوراق بهادار )IOSCO( هنگام ارزیابی از استانداردهای اصلی 

IASC باید مورد توجه قرار دهند . 
در سللال 1997 به دسللتور کنگللره، SEC یک گللزارش به کنگللره برای 
 پيشرفت در توسللعه استانداردهای بين المللی حسللابداری )IAS( تحویل داد

)زف ، 2012(.

)IFAC( فدراسیون بین المللی حسابداران
فدراسيون بين المللی حسابداران در تاریخ هفتم اکتبر 1977 در یازدهمين 
کنگره جهانی حسللابداران در مونيخ آلمان تاسلليس شد. IFAC شامل 179 
عضو و سللازمان های وابسللته در 130 کشللور اسللت و نمایندگی بيش از 2/5 

.)www.ifac.org( ميليون حسابدار را بر عهده دارد
در دو فرصللت، طی سللال 1980 تاش کرد کلله IASC را از طریق ادغام 
تحللت جناح خود درآورد، اما IASC به طور موفقيت آميزی هر دو تاش را به 
منظور مستقل ماندن دفع کرد )زف ، IFAC .)2012 همچنين از IASB در 

زمينه تدوین استانداردهای حسابداری حمایت می کند.

 )UNCTAD( آنکتاد
از دهه 1970، نياز به یک سللری اسللتانداردهای گزارشگری مالی جهانی با 
کيفيت بالا برای گزارشللگری، آشللكار بود. وجود یک مقياس جهانی، مقایسه 
مسللتقيم گزارش های مالی شرکت را در حوزه های قضاوتی مختلف امكان پذیر 

می سازد. 
با افزایش شللمار کشورهای در حال توسللعه و کشورهای با اقتصاد در حال 
تحللول که فرایند اجللرای IFRS را آغاز کرده انللد، نياز برای 
به اشللتراک گذاشتن تجربيات و درس های فراگرفته شده نيز 

افزایش یافته است.
برای بيش از سلله دهه، سللازمان ملل متحللد تاش های 
بسللياری با هدف ترقی گزارشللگری یكپارچلله قابل اعتماد و 
قابل مقایسلله کرده است. در سللال 1973، دبيرکل سازمان 
ملللل متحللد گروهللی از افللراد برجسللته را گرد هللم آورد 
که پيشللنهاد کردنللد یک سيسللتم قابل مقایسلله جهانی از 
حسللابداری و گزارشگری استاندارد شللده، ایجاد شود. بعد از 
انجام بررسللی ها روی این مسئله، شورای اجتماعی اقتصادی 
سازمان ملل متحد، گروه کارشناسان استانداردهای بين المللی 
حسابداری و گزارشگری )ISAR( را در اکتبر1982 از طریق 

قطعنامه 67/1982 تاسيس کرد.
UNCTAD از طریللق ISAR که تنها گروه در سللطح 
بين المللی مربوط به حسابداری و گزارشگری یكپارچه است، 
به مناقشلله بين المللی درباره هماهنگ سللازی نيازمندی های 
حسللابداری، کمللک می کند. هم چنين با دیدی به تسللهيل درک مشللكات 
اجرایی که کشللورهای در حال توسعه و کشورهای با اقتصاد در حال تحول به 
آن دچار هستند، UNCTAD به این کشورها در شناسایی و اجرای تمرینات 

شناخته شده بين المللی، کمک می کند.
در دهميللن کنفرانللس UNCTAD در بانكوک، دولت هللای عضو تقاضا 
کردند که سللازمان »از طریق تشویق به استفاده از استانداردهای شناخته شده 
بين المللی حسللابداری، گزارشگری، حسابرسللی و نظارت شرکتی بيشتر، قول 
افزایش شفافيت بدهد«)بخش 122 طرح عمليات بانكوک(. در کنفرانس یازدهم 
در سللائوپائولو، دولت های عضو طرح عمليات بانكوک را تصدیق کردند و تقاضا 
کردند که»UNCTAD به جمع آوری اطاعات در مورد بهترین رویه عمليات 
برای ایجاد انگيزه در توسللعه موسسات اقتصادی و شناسایی راه ها و روش های 
رسلليدن موسسلله به خصوص در کشورهای در حال توسللعه، به استانداردهای 
بين المللی شامل استانداردهای حسابداری بپردازد«)بخش 55 توافق سائوپائولو(. 
در کنفرانس اداری دوازدهم UNCTAD که در آکرا در آوریل 2008 تشكيل 
شد، دولت های عضو ازUNCTAD و ISAR تقاضا کردند که به کشورهای در 
حال توسعه و کشورهای با اقتصاد در حال تحول در ساخت ظرفيت و مؤسسات 

برای بیش از سه دهه، 
سازمان ملل متحد تلاش های 

بسیاری با هدف ترقی 
گزارشگری یکپارچه قابل 
اعتماد و قابل مقایسه کرده 
است. در سال 1973، دبیرکل 
سازمان ملل متحد گروهی 
از افراد برجسته را گرد هم 
آورد که پیشنهاد کردند یک 
سیستم قابل مقایسه جهانی 
از حسابداری و گزارشگری 
استاندارد شده، ایجاد شود
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 لازم بللرای اجرای اسللتانداردها و اصول بين المللی حسللابداری و گزارشللگری 
کمک کند.

در اکتبر 2004 در بيست و یكمين بخش ISAR، دامنه بين المللی چالش 
تغيير به IFRS شناخته و پيشنهاد شد که این موضوع در صورت جلسه بخش 
بيسللت و دوم قرار بگيرد. بنابراین در جلسلله بيسللت و دومISAR، درباره این 

موضوع بحث شد. 
در جلسلله بيسللت و دوم بر نياز به مرور چالش های عملكللردی در اجرای 
IFRS توافق شللد. همچنين دربللاره راه های مقابله با ایللن چالش ها، از جمله 

بررسی موردی کشورها بحث شد.
بنابراین دبيرخانه UNCTAD، بررسللی های موردی از کشللورهای برزیل 
،آلمان، کنيا، هند، و جامائيكا تهيه کرد. این بررسللی ها در جلسه بيست و سوم 
ISAR بحث شللدند. بعد از مرور این بررسللی ها، در جلسه بيست و سوم گروه 
کارشناسللان، اهميت وجود استانداردهای گزارشگری مالی با کيفيت بالا مانند 
IFRS را برای عملكرد منسللجم و کارآمد سللاختار مالی بين المللی و همچنين 

به جریان انداختن منابع مالی برای توسعه اقتصادی تصریح کردند. 
در انتهای جلسلله بيست و سللوم گروه کارشناسان برای هدایت بررسی های 
بيشللتر به منظور دریافت اطاعات بيشللتر در مورد چالش هایی که کشورهای 
در حللال توسللعه و کشللورهای با اقتصاد در حال پيشللرفت بللرای مطابقت با 
استانداردهای بين المللی با آن روبه رو هستند، توافق کردند. بنابراین سه بررسی 
موردی کشللورهای پاکسللتان، آفریقای جنوبی و ترکيه اجرا شللده و در جلسه 

بيست و چهارم ISAR، بررسی شدند. 
 UNCTAD از دبيرخانه ISAR بلله عاوه در جلسلله بيسللت و چهللارم
درخواسللت شللد که بلله هدایت بررسللی های مللوردی در رابطه با مشللكات 
عملكللردی اجرایللیIFRS از جمللله موضوعاتللی مثل اجرای اسللتانداردهای 

بين المللی حسابرسی)ISA( ادامه دهد)سازمان ملل متحد ، 2008(.  

اثرات سازمان بین المللی کمیسیون های اوراق بهادار 
IASC بر )IOSCO(

سللازمان بين المللی کميسلليون های اوراق بهادار یک اتحادیه تنظيم کننده 
بازار اوراق بهادار است و به عنوان یک عضو بين المللی در سال 1983 تاسيس 
 SEC تا سللال 1987 خيلی شناخته شللده نبود، هنگامی که IOSCO .شللد
و کميسلليون عملياتی بورس فرانسلله )COB(، تنظيم کننده مبادلات سللهام 
IOSCO اعضللای فعال شللدند، اهميت هيئللت در دید قانون گللذاران جهان 

افزایش یافت. از سللال SEC،1987  به همللراه IOSCO تاثيرگذارتر بود. در 
سللال 1987، وقتی که رهبران IASC با کاهش تاثير در توسعه جهانی مواجه 
شللدند، IOSCO با یک پيشللنهاد وسوسلله انگيز به IASC نزدیک شللد، به 
 IOSCO ،طوری که اگر هيئت بهبود قابل توجهی در اسللتانداردها ایجاد کند

می تواند کاربرد استانداردها را به  وسيله اعضای تنظيم کننده اش، مجاز کند. 
IASC یک کميته هدایت و نظارت برای بهبود به ریاسللت پاول جی چری 
 IOSCO ایجاد کرد تا پيشللنهاد تجدیدنظر در 10 استاندارد با هدف رضایت
مورد بررسللی قرار گيرد. در اواخر سال 1993 ، 10 استاندارد تجدید نظر شده 

به IOSCO برای رسيدگی ارائه شد.
IOSCO بيللش از 10 اسللتاندارد را برای پذیرش آماده کرد، اما خواسللتار 
بهبود بيشتر در دیگر استانداردها بود و تمایل داشت که استانداردهایی در مورد 
گزارشگری ميان دوره ای، دارایی های نامشهود، سود هر سهم، منافع کارمندان، 
  IASC.ابزارهای مالی و تشخيص موضوعات برای عمليات نامستمر ایجاد شود
با IOSCO جهت تهيه مجموعه ای متشللكل از 24 استاندارد مهم و اصلی به 
توافق رسلليد که در سال 1999 به طور مناسللب کامل شده و بهبود یافته بود 

)زف ، 2012(.

)1+G4( 4+1 گروه
در سال های 1994-1993، چهار تدوین کننده استاندارد آمریكایی انگليسی 
تبار از انگليس، آمریكا، کانادا و اسللتراليا جلسات سه ماهه ای را با کارکنانشان 
به منظور شكل دادن به افكارشان در مورد موضوعات مورد انتظارشان که قبل 
از IASC عرضه شللود، تشللكيل دادند. گروه به عنوان گروه 1+4 شناخته شد. 
معمولا دبيرکل IASC به عنوان ناظر در آن شرکت می کرد. چهار تدوین کننده 
اسللتاندارد چارچوب ادراکی و فرهنگی حسابداری مشابهی داشتند و برای آنها 
تغيير دادن دیدگاه ها بين خودشان راحت تر بود تا در جلسات هيئت IASC با 
نمایندگانی از کشللورهایی که گرایش های تاریخی حسابداری متفاوت داشتند. 
از 1994 تللا 2000، گروه1+4 ، 12 مقاله درباره موضوعاتی که مورد بحث بود 
منتشللر کرد : ذخایر احتياطی حسللابداری، قوانين ترکيبات تجاری، اجاره ها و 

پرداخت مربوط به سود سهام.
 در سللال 1996، تدوین کننده اسللتانداردهای نيوزلند بلله عنوان پنجمين 
عضو به گروه 1+4 پيوست. نگرانی هيئت IASC این بود که گروه 1+4 توسط 
تدوین کنندگان اسللتانداردهای کشورهای انگليسللی زبان تاشی برای هدایت 
کردن بررسی های IASC به سمت راه حل های خود است و ممكن است جوی 



ن 
را

 ای
یه

رما
 س

زار
ه با

نام
اه

ن م
تی

س
نخ

اردیبهشت ماه 1393
شماره 111

88

برای رقابت با IASC به منظور تبدیل شللدن به تدوین کننده استاندارد جهانی، 
ایجاد کنند.

این موضوع خارج از تصور نبود، زیرا 5 تدوین کننده استاندارد دارای بودجه 
و کارکنان بودند و دو مورد از آنها، هيئت استانداردهای حسللابداری انگلستان و 
FASB، در بزرگترین بازارهای سللرمایه جهان جای گرفته بودند. در سال های 
2000 و 2001 تعللدادی از افللراد این گروه به عضویت هيئت اسللتانداردهای 

بين المللی حسابداری)IASB( درآمدند)زف، 2012(. 

1997-2000 : IASC بازسازی
ریيللس IASC معتقد بللود که IOSCO به حمایت کردن از اسللتانداردها 
راغللب نخواهللد بود، مگللر اینكلله IASC تغيير سللاختار  دهللد. به طوری  که 
تدوین کننللدگان اسللتاندارد مانند SEC به تدوین اسللتانداردها با کيفيت بالا 

توسط IASC بتوانند اعتماد کنند. 
در سپتامبر 1999، ریيس حسابداری SEC، لين تومر یک نامه به حزب کار 
فرسللتاد که سماجت SEC را نشللان می داد مبنی بر اینكه بدنه بازسازی شده 
به منظور دارا بودن »قدرت و مشللروعيت« باید کوچک، مسللتقل و تمام وقت 
باشد و همچنين توسط کارکنان پژوهشی و فرایندی درست انجام شود. معيار 

برجسته برای عضویت در هيئت خبرگی و توانایی بود و نه ریشه جغرافيایی.
کميسلليون اروپا به یک سللاختار بزرگتر با حداقل افراد به طور پاره وقت و 
با نمایندگانی از حوزه های جغرافيایی مختلف که کاربرد اسللتانداردها را متعهد 

می شوند، تمایل داشت.
در جلسللات هيئت IASC در ونيللز در نوامبر 1999 که بللرای موافقت با 
بازسللازی طرح برگزار شللد، هيئت از روی اکراه  به اتفاق آرا تصميم گرفت که 

تجدید ساختار را براساس الزامات SEC انجام دهد.
در ماه می سال 2000 همه اعضای IASC  - 143 عضو حسابداری حرفه 
ای در 104 کشللور – بازسللازی را که شامل اساسللنامه جدید بود به تصویب 
و سللرانجام رسللاندند که منجر به تاسلليس هيئت اسللتانداردهای بين المللی 

حسابداری )IASB( شد. 
IASB نخستين جلسه اش را در آوریل 2001 برگزار کرد و استانداردهایش 
به عنوان استانداردهای گزارشگری بين المللی )IFRS( شناخته می شوند)زف 

.)2012 ،

کمیسیون اروپا)EC( به IAS روی آورد
در ژوئللن 2000، عمده تریللن و اصلی ترین توسللعه در طول سللال رخ داد. 
کميسلليون اروپا به طللور غيرقابل انتظللار در اسللتراتژی اش تجدیدنظر کرد و 
فهرسللت شللرکت های مندرج در اتحادیه اروپا )EU( کلله نيازمند به پذیرش 
IAS در صورت های مالی تلفيقی شللان در 2005 بودند را اعام کرد. شللورای 
اتحادیه اروپا مرتبط به وزارت اقتصاد و دارایی بی درنگ این استراتژی جدید را 
در ماه جولای، تایيد کرد. کميسيون اظهار داشت که هدف اصلی استراتژی این 
است که خط مشی ها باید اطمينان را بدهند که اوراق بهادار در EU و بازارهای 
بين المللی مالی بر مبنای یک مجموعه واحد از استانداردهای گزارشگری مالی 
معامله می شوند. از اواسللط دهه 1990 وقتی مباحث در EU با جدیت درباره 
نياز به توسللعه بازار سللرمایه شللروع شد، موضوع عمليات حسللابداری قابليت 
مقایسلله به منظور پاسللخگویی به نيازهای اطاعاتی  سللرمایه گذاران به عنوان 

موضوع اصلی مطرح شد. 
این تجدیدنظر قابل توجه در اسللتراتژی کميسلليون اروپا در سللال 2000 ، 
اهميت تاریخی برای IASC که به فاصله کمی تبدیل به IASB شللد، داشت؛ 
زیرا IASB جدید از حاميان بزرگی برای استانداردهایش مطمئن می شد. چرا 

 IASC که هيچ کشللوری یا کشور در حال توسعه ای، تعهدی به استانداردهای
اعام نكرده بود) زف ، 2012(.

)AICPA(انجمن حسابداران رسمی آمریکا
AICPA در ماه می 2008 اعام کرد که آمریكا نخسللتين کشوری خواهد 
بود که در آن شرکت های خصوصی IFRS را پيش از شرکت های بخش عمومی 
می پذیرند. شللورای حكومتی AICPA، IASB را به عنوان هيئت  حسابداری 
برای تنظيم اهداف حسابداری مالی بين المللی و اصول گزارشگری انتخاب کرد. 
بنابراین اعضای AICPA مجاز بودند که حسابرسللی ها را بر مبنای IFRS به 
عنوان یک جایگزین از اصول پذیرفته شده حسابداری آمریكا تحت قانون 202 

و 203 آئين نامه رفتار حرفه ای، انجام دهند)زف ، 2012(.

)FSA( نمایندگی خدمات مالی ژاپن
نمایندگی خدمات مالی ژاپن در سللال 2009 تصميم گرفت به شللرکت ها 
اجللازه دهد که به طللور بين المللی فعاليت کننللد و IFRS را به طور موثر در 
سللال مالی منتهی به 2010 به کار ببرند. همچنين این نمایندگی به دنبال آن 
بود که کاربرد IFRS را برای همه شرکت های فهرست شده، اجباری کند)زف 

.)2012 ،

بانک های توسعه ای بین المللی و منطقه ای
بانک هللای توسللعه ای بين المللی و منطقه ای، از طریللق فراهم کردن منابع 
برای کشللور های در حال توسعه و کشللورهایی با اقتصاد در حال تحول، نقش 
موثری در پياده سللازی IFRS ایفا می کنند. مطالعات نشللان می دهد که برای 
رسلليدن به هدف اجرای  IFRS، حمایت مالی قابل توجه مورد نياز اسللت. در 
کشورهای در حال توسعه، بانک های توسعه ای منطقه ای و بين المللی می توانند 
در غلبلله بر چالش های اجرای IFRS مسللاعدت کنند. برای مثال مطالعات در 
جامائيكا نشان می دهند که متعاقب تصميم موسسه حسابداران خبره جامائيكا 
بر اجرای IFRS، بانک جهانی یک ارزیابی از اجرای استانداردهای حسابداری و 
حسابرسی را به عنوان بخشی از یک برنامه جهت تعيين ضعف ها در استانداردها 
انجام داد. بانک توسعه امریكا تأمين حمایت مالی موسسه حسابداران جامائيكا 
را از طریق همكاری فنی برای انتشار اطاعات IFRS، آموزش و توسعه، ایجاد 
قابليت هللای پذیرش و برپا کردن برنامه های آموزشللی ماندگار بر عهده گرفت 

)سازمان ملل متحد ، 2008(.

نتیجه گیری
بدون پيشللگامی IASC، IASB امروزه وجود نداشللت. در سللال 1973،  
IASCبلله عنوان نخسللتين تنظيم کننللده اسللتاندارد بين المللللی به صورت 
نيمه وقت شللروع بلله کار کللرد. در پایان، توانسللت حمایللت تدوین کنندگان 
استانداردهای ملی، تنظيم کنندگان بازار اوراق بهادار، بانک جهانی و کميسيون 
اروپا را به دسللت آورد. در پی بازسللازی IASC که به IASB در سللال 2001 
تغيير یافت با مشتریانی از 7 هزار شرکت فهرست شده در اتحادیه اروپا مواجه 

شد. در دوره 10 ساله، IASB به موفقيت بزرگی رسيد.
هنوز کارهای زیادی باید انجام شللود. IASB باید استانداردهای عمده ای را 
درباره موضوعاتی که پيچيدگی دارند، ارائه دهد تا تدوین کنندگان استانداردهای 
ملی را به سللمت پيشرفت سوق دهد. باید استانداردها را همان گونه که اکنون 
 صادر می کند، بهبود و گسللترش دهد و مشللكات ایجاد شللده را برطرف کند

)زف ، 2012(.
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